
TERESINA - PIQuarta-feira, 05 de outubro de 2005 - Nº 189

9

EXTRATO DO CONTRATO N.O 015/2005 – COJUR/COHAB-PI

PROCESSO NO: 2765/2005
MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA (DISPENSA DE LICITAÇÃO)
TIPO: MENOR PREÇO
ESPÉCIE: Contrato entre a Companhia de Habitação do Piauí (COHAB-PI) e Construtora
de Redes Elétricas Ltda - CONSTEL.
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviço de engenharia de Rede Elétrica,
referente à construção de 155 m de rede de extensão primária trifásica em 13.8 KV, 254 m de
rede extensão secundária trifásica em 380 V/220V e 01 (uma) subestação aérea trifásica de
30 KVA, conforme Projeto e Orçamento, a serem realizados no Conjunto habitacional da
COHAB-PI “Deputada Francisca Trindade” no Município de  Joaquim Pires - Piauí.
VALOR: R$ 24.286,00 (Vinte e Quatro Mil e Duzentos e Oitenta e Seis Reais)
FONTE DE RECURSOS: Receita operacional da COHAB-PI.
VIGÊNCIA: 30 dias consecutivos, contados da data da assinatura   do   instrumento
contratual
SIGNATÁRIOS:
Pela CONTRATANTE:
Marcelo dos Anjos Mascarenha e Gilvana Nobre R. Gayoso Freitas
Pela CONTRATADA :
Antônio Nen de Oliveira

P.P. 16748

O U T R O S

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SÃO LUIS DO PIAUÍ
GABINETE DO PREFEITO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ torna público que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Licença
Ambiental para perfuração de um poço tubular na localidade Borrachas II.

São Luís do Piauí (PI), 04 de Outubro de 2005.

Raimundo Vicente de Araújo Sousa
Prefeito Municipal

P.P. 16755

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS” REFERENTE AO CONVITE
N.º 016/2005, PROCESSO SSP/PI N.3760/2005.

Às 9:30 (nove horas e trinta minuto) do dia quatro de outubro de dois mil e cinco
(04.10.2005), na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na
rua Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitação, formada pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior, , Stuart Mill de
Carvalho Soares , Raimundo Nonato Viana da Costa, Francisco Gomes da Costa
Junyor,Criselda Gomes Pires e Ruth Maryse Cunha Nogueira ,designada pela
PORTARIA n.º 12.000-312/2005, para, sob a presidência do primeiro e a égide da Lei n.º
8.666/93, proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” do Convite supracitado.
Presentes, também, as empresas e respectivos representantes:INTERPRINT LTDA
(CNPJ/MF Nº 42.123.091/0001-00),o Sr. Edward de Oliveira Junior-(RG Nº 12.134.798-9
SSP /SP);AMERICAN BANKNOTE LTDA (CNPJ/ MF Nº 33.113.309/0001-47),o
Sr.Nadson Lycio Q.P. Veras -(RG nº 758.576 SSP-CE).Abertos os envelopes, as propostas
foram rubricadas pelos presentes e a Comissão, após cotejá-la com o edital do Convite
e seus anexos, divulgou o seguinte resultado: INTERPRINT LTDA –(R$ 18.187,50-
dezoito mil cento e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos);AMERICAN BANKNOTE
LTDA-(R$ 18.075,00-dezoito mil  e setenta e cinco centavos). Tendo como vencedora
do certame a empresa AMERICAN BANKNOTE LTDA. Indagado aos representantes
presente a intenção de interporem qualquer recurso, os mesmos renunciaram
expressamente ao prazo recursal do artigo 109, inciso I, alínea “a” c/c § 6º, da Lei n.º
8.666/93. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente
ata que foi assinada por todos.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Francisco Gomes da Costa Junyor                          Stuart Mill de Carvalho Soares
                Membro da CPL                                                       Membro da CPL
 Criselda Gomes Pires                                                  Ruth Maryse Cunha Nogueira
         Membro da CPL                                                                    Membro da CPL
                                                                                               Nadson Lycio Q.P. Veras
Edward de Oliveira Junior                                      AMERICAN BANKNOTE LTDA
INTERPRINT LTDA

P.P. 16747

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXIX
Sessão realizada em  30/09/05

PUBLICAÇÃO PARCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO 41.000.013/2004
Ata com força contratual

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PUBLICAÇÃO PARCIAL ATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO 001/2004/CCLIP/SRP (BENS COMUNS)
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS (COMPLEMENTAÇÃO)
Data da Sessão: 30.09.2005.
Horários: 10:00 h
Pregoeira: Adonias de Amorim Filho
Data da Homologação: 30 de setembro de 2005
ITEM REGISTRADO:
��� ������	��
��� ������ ������
� �
������ �
��
�

 
2.3 

Motocicleta, 125cc, modelo 125FAN, 
motor 4 tempos fabricação nacional, 
modelo 2005, ano de fabricação 
2005, zero KM, 125 cilindradas, 
partidas a pedal. 

 
 

Um JOTAL 
LTDA. 5.400,00 HONDA 

 1. Assegurada retomada de negociação para bens similares desde que mantidos os
preços nas mesmas proporções.

P.P. 16756

ASSEMBLÉIA GERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO DE  FUNDAÇÃO
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Wall Ferraz - Piauí ,  convoca todos os membros
da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais,  compreendendo os que exercem
atividades como assalariados na agricultura, pecuária e similares, na produção extrativa
rural, bem como agricultores familiares e pequenos produtores, proprietários ou não, que
exerçam atividade rural, individualmente ou em regime de economia familiar, assim entendido
o trabalho dos membros da mesma família, executado em condições de mútua dependência
e colaboração, com ajuda eventual de terceiros do município de Wall Ferraz - Piauí, para a
ASSEMBLÉIA GERAL a ser realizada no dia 15 de outubro de 2005, às 10:00 horas, na sede
do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, localizada na Rua João Anfrísio, 63 , Wall Ferraz -
Piauí, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia: 1) APROVAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA
FUNDAÇÃO DO SINDICATO  DOS TRABALHADORES RURAIS DE WALL FERRAZ -
PIAUÍ; 2) ALTERAÇÃO NO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO PRIMEIRO DO
ESTATUTO SOCIAL DO STR DE WALL FERRAZ - PIAUÍ (DESCRIÇÃO DA
CATEGORIA);   Wall Ferraz(PI), 03 de outubro de 2005.  Francisco de Sousa Lima - Presidente

P.P. 16752

ASSEMBLÉIA GERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO DE  FUNDAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Palmeira do  Piauí ,  convoca todos os membros
da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais,  compreendendo os que exercem
atividades como assalariados na agricultura, pecuária e similares, na produção extrativa
rural, bem como agricultores familiares e pequenos produtores, proprietários ou não, que
exerçam atividade rural, individualmente ou em regime de economia familiar, assim entendido
o trabalho dos membros da mesma família, executado em condições de mútua dependência
e colaboração, com ajuda eventual de terceiros do município de Palmeira do Piauí, para
ASSEMBLÉIA GERAL a ser realizada no dia  16 de outubro de 2005, às 9:00 horas, na sede
do Centro Social Rural, localizada na Avenida José Luz, s/n , Palmeira do Piauí, que irá tratar
da seguinte Ordem do Dia:  1) APROVAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO DO
SINDICATO  DOS TRABALHADORES RURAIS DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PIAUÍ; 2)
ALTERAÇÃO NO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO PRIMEIRO DO ESTATUTO SOCIAL
DO STR DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PIAUÍ (DESCRIÇÃO DA CATEGORIA);   Palmeira do
Piauí (PI), 03 de outubro de 2005. Alcineide Araújo Dias - Presidente

P.P. 16751

ASSEMBLÉIA GERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO DE  FUNDAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Assunção do Piauí ,  convoca todos os membros
da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais,  compreendendo os que exercem
atividades como assalariados na agricultura, pecuária e similares, na produção extrativa
rural, bem como agricultores familiares e pequenos produtores, proprietários ou não, que
exerçam atividade rural, individualmente ou em regime de economia familiar, assim entendido
o trabalho dos membros da mesma família, executado em condições de mútua dependência
e colaboração, com ajuda eventual de terceiros do município de Assunção do Piauí - Piauí,
para a ASSEMBLÉIA GERAL a ser realizada no dia 15 de outubro de 2005, às 9:00
horas, na sede do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, localizada na Rua Firmino
Alves, 92, Centro, Assunção do Piauí , que irá tratar da seguinte Ordem do Dia:  1)RATIFICAÇÃO
DA FUNDAÇÃO DO SINDICATO  DOS TRABALHADORES RURAIS DE ASSUNÇÃO DO
PIAUÍ - PIAUÍ; 2) ALTERAÇÃO NO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO PRIMEIRO DO
ESTATUTO SOCIAL DO STR DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ - PIAUÍ (DESCRIÇÃO
DA CATEGORIA).  Assunção do Piauí(PI), 04 de outubro de 2005. Luís Gonzaga
Demétrio - Presidente

P.P. 16750

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI, CNPJ – 06.526.636/
0001-58 torna público que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença Ambiental do tipo Licença Prévia (LI),
para construção da barragem dos Milagres, a ser construído no riacho São Nicolau,
município de Santa Cruz dos Milagres-PI. Informa, ainda, que recebeu a Licença Prévia
nº 2002D287, do referido empreendimento.

P.P. 16746


